
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
19.994 τ.μ. στη θέση «Καλόπετρα» εντός των Κ.Μ. 
471, 446 και 449 γαιών Ψίνθου, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1789/3.6.2004 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρή-
της «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
217,64 τ.μ. στη θέση “Πασπαροσέλι Καθαρού”, 
Δ.Δ. Κριτσάς, Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λα-
σιθίου» (Δ΄ 551).

3 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2693/1.10.1999 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
461,00 τ.μ. στη θέση ’’Πασπαροσέλι’’ Δήμου Αγίου 
Νικολάου Επαρχίας Μεραμβέλλου Νομού Λασιθί-
ου» (Δ΄ 758/2000).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6649 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
19.994 τ.μ. στη θέση «Καλόπετρα» εντός των Κ.Μ. 
471, 446 και 449 γαιών Ψίνθου, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και β) υπ’ αρ. 182447/
3049/24-9-1980

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β' 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 52539/12-11-2020 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

14. Την υπ’ αρ. 54711/25-11-2020 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 7-8-2020, εμβαδού 19.994 τ.μ. με στοι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 83

731

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.02 19:39:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ732 Τεύχος Δ’ 83/25.02.2021

χεία (1,2,3,...,7,8,1), όπως απεικονίζεται στο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 

παρούσα.

Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται στη θέση «Καλόπετρα» 

εντός των Κ.Μ. 471, 446 και 449 γαιών Ψίνθου, Δήμου και 

Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος και χωματόδρομος.

Δυτικά: δάσος.

Βόρεια: δάσος και στη συνέχεια χωματόδρομος.

Νότια: δάσος.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 733Τεύχος Δ’ 83/25.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ734 Τεύχος Δ’ 83/25.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 10 Φεβρουαρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Aριθμ. 485 (2)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1789/3.6.2004 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 217,64 τ.μ. στη θέση “Πασπαροσέλι Καθα-
ρού”, Δ.Δ. Κριτσάς, Δήμου Αγίου Νικολάου, Νο-
μού Λασιθίου» (Δ΄ 551).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289) και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-
τερα την παρ. 15 του άρθρου 1.

4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 159) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 (Με-
ταβατικές διατάξεις).

5. Την υπ΄αρ. 105545/534/2014 διαταγή του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
περί εφαρμογής του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

6. Την υπ΄αρ. 117080/6353/2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0ΙΒ3) δι-
αταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής, περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης.

7. Την υπ΄αρ. 124581/2774/2015 διαταγή του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - διευκρινίσεις.

8. Τις υπ΄αρ. 160417/1180/1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

10. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη-
καν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

12. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
- Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

13. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΥΟΔΔ 250) και την υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 απόφαση 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

15. Την υπ’ αρ. 1789/3.6.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Κήρυξη αναδασωτέ-
ας έκτασης εμβαδού 217,64 τ.μ. στη θέση “Πασπαρο-
σέλι Καθαρού“, Δ.Δ. Κριτσάς, Δήμου Αγίου Νικολάου, 
Νομού Λασιθίου» (Δ΄ 551), με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 217,64 τετραγωνικών 
μέτρων στη θέση “Πασπαροσέλι“, Δ.Δ. Κριτσάς, Δήμου 
Αγίου Νικολάου Νομού Λασιθίου, λόγω εκχέρσωσης της 
βλάστησης.

16. Την από 2.12.2020 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Λασιθίου, 
Κουδουμά Εμμανουήλ.

17. Την υπ’ αρ. 4594/29.12.2020 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Λασιθίου για μερική ανάκληση της προανα-
φερόμενης απόφασης, λόγω πλάνης περί τα πράγματα.

18. Την από 28.1.2021 έκθεση φωτοερμηνείας, η οποία 
συντάθηκε από κοινού από τις δασολόγους, Πατεργια-
νάκη Μαρία, Προϊσταμένη του Τμήματος Επιθεώρησης 
της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και Σταματάκη 
Δέσποινα, Προϊσταμένη του Τμήματος Προστασίας Δα-
σών και Δασικών Εκτάσεων της ίδιας υπηρεσίας, απο-
φασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1789/3.6.2004 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
(Δ΄ 551), με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκτα-
ση εμβαδού 217,64 τετραγωνικών μέτρων στη θέση “Πα-
σπαροσέλι“, Δ.Δ. Κριτσάς, Δήμου Αγίου Νικολάου Νομού 
Λασιθίου, ως προς το τμήμα της έκτασης, το οποίο στο 
από 29.12.2020, με κλίμακα 1:500, τοπογραφικό διά-
γραμμα, του δασολόγου Κουδουμά Εμμ., που θεωρη-
μένο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία 11-Λ-Μ-Β-Α-11 και έχει εμβαδόν 71,70 
τ.μ., λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, επειδή 
εμφανίζει διαχρονικά μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει) και δεν υπαγόταν 
ποτέ στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προοϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 735Τεύχος Δ’ 83/25.02.2021

Ανήκει στην υπ΄αρ. 485/10.2.2021 απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ736 Τεύχος Δ’ 83/25.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 10 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 484 (3)

     Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2693/1.10.1999 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 461,00 τ.μ. στη θέση ’’Πασπαροσέλι’’ Δήμου 
Αγίου Νικολάου Επαρχίας Μεραμβέλλου Νομού 
Λασιθίου» (Δ΄ 758/2000).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289) και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-
τερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 159) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 (Με-
ταβατικές διατάξεις).

5. Την υπ’ αρ. 105545/534/2014 διαταγή του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
περί εφαρμογής του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

6. Την υπ’ αρ. 117080/6353/2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0ΙΒ3) δι-
αταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής, περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης.

7. Την υπ’ αρ. 124581/2774/2015 διαταγή του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης- διευκρινίσεις.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/1980 και 182447/3049/24-
9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις οποίες 
δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

9. Toν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

10. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

13. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 136).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΥΟΔΔ 250) και την υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 απόφαση 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-
στή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε-
ων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλ-
λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

15. Την υπ’ αρ. 2693/1.10.1999 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (Δ’ 758), με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 461,00 
τετραγωνικών μέτρων στη θέση ’’Πασπαροσέλι’’ Δήμου 
Αγίου Νικολάου επαρχίας Μεραμβέλλου Νομού Λασιθί-
ου, λόγω εκχέρσωσης της βλάστησης.

16. Την από 2.12.2020 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-
γηση του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Λασιθίου, 
Κουδουμά Εμμανουήλ.

17. Την υπ’ αρ. 4594/29.12.2020 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Λασιθίου, για μερική ανάκληση της προανα-
φερόμενης απόφασης, λόγω πλάνης περί τα πράγματα.

18. Την από 28.1.2021 έκθεση φωτοερμηνείας, η οποία 
συντάθηκε από κοινού από τις δασολόγους, Πατεργιανά-
κη Μαρία, Προϊσταμένη του Τμήματος Επιθεώρησης της 
Δνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και Σταματάκη Δέσποι-
να, Προϊσταμένη του Τμήματος Προστασίας Δασών και 
Δασικών Εκτάσεων της ίδιας υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2693/1.10.1999 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
(Δ’ 758/2000), με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
έκταση εμβαδού 461,00 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 
’’Πασπαροσέλι’’ Δήμου Αγίου Νικολάου επαρχίας Μεραμ-
βέλλου Νομού Λασιθίου, ως προς το τμήμα της έκτασης, το 
οποίο στο από 29.12.2020, με κλίμακα 1:500, τοπογραφικό 
διάγραμμα του δασολόγου Κουδουμά Εμμ., που θεωρη-
μένο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Ι-Κ-Α και έχει εμβαδόν 401,59 
τ.μ. λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, επειδή 
εμφανίζει διαχρονικά μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει) και δεν υπαγόταν 
ποτέ στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 737Τεύχος Δ’ 83/25.02.2021

Ανήκει στην υπ΄αρ. 484/10.2.2021 απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ738 Τεύχος Δ’ 83/25.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 10 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000832502210008*


